5

Perillustri et Excellentissimo Viro Dn. Godefrido Guilielmo Leibnizio,  
Ericus Benzelius Er. filius, s. p. d.

Francofurti litteras ad Te dedi cum in procinctu starem itineris in Hollandiam, per- 10  
breves erant, vellem tamen mature accepisses, et quem una misi codicem mss<sup>tum</sup> mem-  
branaceum; si quem operae Cl. Dn. Meieri praestiterit usum, non parum laetabor, sin-  
minus vel inde perspicias Tibi inserviendi studium meum. In catalogo Thesauri Anti-  
quitatum Teutonicarum Ampliss. Schilteri, video et R h y t h m u m i n L a u d e m  
B. M a r i a e V i r g i n i s , nec dubito eundem esse cum priori ejusdem codicis parte. 15  
Non pauco[s] codices manusc. in nundinis illis Francofurtensibus investigavi, Cassiodori  
Ep[istulas] perquam vetustas et nitidas: Formulae Cassiodori calci adjectae sunt, quae an  
unquam lucem viderint non dum intelligere potui; certe Dn. Cave, Le Blount, Fabricius,

---

Zu N. 174: *K* nimmt noch einmal Bezug auf I, 16 N. 439 und wird zusammen mit diesem Brief durch N. 261 beantwortet. Beilage war die Nachbildung einiger Münzen (S. 270 Z. 18 „ectypus“) und ein Brief an C. Cörber in Helmstedt (vgl. S. 272 Z. 9). 10 litteras: I, 16 N. 439. 11 codicem: Ms I 81 in HANNOVER *Niedersächs. Landesbibl.* mit dem *Rheinischen Marienlob*; vgl. I, 16 N. 439 Erl. 13f. catalogo ... Schilteri: Ein entsprechender Probedruck mit Angabe des geplanten Inhalts hat auch Leibniz vorgelegen (vgl. I, 16 N. 265), ist bislang aber nicht ermittelt; in J. SCHILTERS *Thesaurus Antiquitatum Teutonicarum*, erst 1726–1728 postum erschienen, ist kein Marienlob enthalten. 17 calci adjectae: In Wahrheit lag Benzelius offenbar ein verstümmeltes Exemplar von CASSIODORS *Varia* vor: Die gegenüber den *Epistulae* der übrigen 10 Bücher *Formulae* überschriebenen Bücher 6–7 bilden hier den Schluß, wie dies bei einer Klasse der *Varia*-Manuskripte der Fall ist, vgl. in Th. Mommsens Ausgabe, *MGH Auctores Antiquissimi*, 12, 1894, S. XLVII–LVII; LXXXVII–LXXXIX. 18 Cave: W. CAVE, *Scriptorum ecclesiasticorum historia litteraria a Christo nato usque ad Saeculum XIV*, T. 1–2, 1688 bis 1698. 18 Le Blount: d. i. Th. P. BLOUNT, *Censura celebriorum authorum*, 1690, ed. nova 1694. 18 Fabricius: G. FABRICIUS, *Poetarum veterum Ecclesiasticorum opera Christiana*, 1564.

de iis nihil memorant; Editio vero operum Cassiodori Parisiensis non est ad manus. Operum item Mathematicorum Boethii vetustissimas accepi membranas, quibus edita non parum juvari possunt; Patrum etiam Particulas varias. Ex nuperrimis optimi Patris mei litteris cognovi Paulinum et Bazium tandem allatos esse, quod quantum gaudeo, tantum doleo tam sero missos esse; Jubet Pater meus ut plurimam ipsius nomine salutem dicam PerIllustri Dignitati Tuae, et quaevis officia sua Tibi deferam. In magna sum expectatione Tomi Tertii Atlantices Cl. Rudbeckii, item Cocklaei *vitae Theodorici*, unde varia de migrationibus et coloniis Populorum Septentrionalium certiora me habiturum spero. Etsi non sit hoc studiorum meorum stadium, magno tamen me sibi devincit amore, et quascunque suffurari possum horas, Historiae tribuo Septentrionali, tam quod turpe esse putem, Patriae res gestas ignorare, quam quod et illas ab eruditissimis Exterorum aestimari videam; Nuperrime apud Bombinum in *Breviario Rerum Hispanicarum* Enn. I. Libr. IV. p. 85. ed. Venetae, vidi in publico Concilio factum esse sub finem seculi XI, ne in Hispania Gothicis litteris in posterum in publicis tabulis locus esset, simile quid apud Marianam me et legisse memini. Quae erant hae litterae Gothicae? Ne ignorare me illud sinas Vir Excellentissime. Arnstadii apud Celsissimum Comitem A n t h o n i u m G ü n t h e r u m , copia mihi facta est nummorum quorundam argenteorum, characteribus insignitorum ignotis, quidam Runis nostris non absimiles sunt, ut ectypus hic, quem Tibi mitto monstrabit. Coepi arbitrari ex Runis esse Hispanicis, per Gothos in terras illas illatis, nihil vero adhuc certi constat. Fidem dedi Celsissimo Comiti, me in rem hanc accuratius inquisiturum; quare magna me sollicitudine liberabis si quae de veteri characterum Hispanicorum forma communices. Quod si nihil constiterit, eos tamen aeri incidi curabo, et Commentario de Nummis Gothicis Cl. Brenneri nostri adjungam. Sic enim arbitror rectissime fieri, ut non ea mox, quae a nobis non intelliguntur, spernamus vel occultemus, sed aliorum vel et posteritatis exponamus iudicio. Unus Nummus, Inscriptio